— 1 —

中气会发〔2021〕37号

各省（自治区、直辖市）气象学会：

为进一步提高决策气象服务的主动性、针对性、及时性和预

见性，不断提升决策气象服务研究能力和科技支撑水平，由中国

气象学会、国家气象中心、国家气候中心联合主办的“2021年全

国决策气象服务业务技术交流会”定于 12月 9日召开。现将有关

事宜通知如下：

一、时间和方式

1.时间：2021年 12月 9日

2.方式：腾讯会议

 — 2 —

腾讯会议 ID：414 941 846

二、参加人员

1.特邀专家；

2.入选论文的报告作者；

3.从事决策气象服务的业务及科研人员，有关单位的专家、

学者和相关领导。

三、交流内容

1.重大天气气候过程和极端性天气气候服务回顾和总结分析；

2.重要活动保障和突发灾害应急气象服务经验；

3.气象灾害风险评估与影响预评估方法与技术；

4.农业与生态决策气象服务；

5.智能网格预报产品在决策服务中的应用；

6.决策气象服务业务系统平台的建设；

7.决策气象服务业务标准、规范制定、评价方法等。

四、交流形式

1.特邀报告

2.大会报告

3.电子墙报

五、注意事项

1.本次交流会采用网络直播方式开展，不收取注册费。交流会

日程见附件。

2.请特邀报告、大会报告的专家按照会议日程安排准备相应时

长的 PPT讲稿。

 — 3 —

3.线上交流人员可通过腾讯会议室举手发言、聊天区打字等方

式提问，进入腾讯会议时请关闭麦克风及摄像头。

4.电子墙报格式为 PDF 文件，请于会前将电子墙报上传至腾讯

会议室文档区。

六、会议联系人

1.中国气象学会秘书处（会议组织）

王金凤：010-68407542

2.国家气象中心

赵慧霞：010-58995529

杨  楠：010-58995594

王  璠：010-68407876

3.国家气候中心

王  荣：010-68400072

王建华：010-58994096

附件：2021年决策气象服务业务技术会议议程

                                  2021年 12月 3日

中国气象学会

 — 4 —

中国气象学会

抄送：中国气象局应急减灾与公共服务司、科技与气候变化司、国家

气象中心、国家气候中心。

         2021年 12月 3日印发